

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Dispensa - Edital N° 4069/2025 – Processo N° 4069/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Alex Roberto Volpe, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 4069/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 4069/2025, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DROP FIBRA ÓPTICA
Quantidade:	2.000 Metro(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONECTOR OPTICO
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 160,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	ACOPLADOR APC
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 60,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	ESTICADOR CUNHA FIO DROP
Quantidade:	50 Peça(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 1,00

Valor Total:	R\$ 50,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	PAR DE TX + RX CONVERSOR DE MIDIA GIGABIT MONOMODO 20KM TX
Quantidade:	4 Peça(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 270,00
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	INJETOR POE 200AT
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	SWITCH 05 PORTAS 10/100/1000 TL-SG 1005P POE TPLINK
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 330,00
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000 TI - SG1008D
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	CONECTOR RJ45 8X8 CATS
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 100,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	FILTRO DE LINHA COM PROTETOR DE CONTRA SURTOS DPS
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	SWITCH 05 PORTAS 10/100/1000 TI - SG1005G TPLINK
Quantidade:	10 Unidade(s)

Marca:	conforme edital
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.153.720/0001-15
Cidade UF:	Suzano - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.890,00

Leme - SP, 22 de Maio de 2025 as 16 horas e 17 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Alex Roberto Volpe,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme